REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

. /
S406 -
Nr. Prot ' Peshkopi, mééf?_i)_ /_67.2023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti I Qarkut Dibér

Bashké&ngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.104

Daté: 03.10.2023

“Pér kalimin ne pronési té Bashkisé Dibér Pasurité nr.36/124 ZKD.2932, nr. 64, 65
zkd. 3566, nr.21 zkd.3638".

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari [ Késhil!iﬁ_?ashkiak

Adresa: l Bulevardi “Elezisufi”Peshkopi, email: bashkiadiber @gmail.comtel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER

MNriou? /i Prown Peshkopi, mé 11.10.2023
LAuda: PEr vendimin nr. 104, daté 03.10.2023 t& Kashillit Bashkiak Dibsr

Dygitnar: KRSHILLIT BASHKIAK DIBER

Bazuar nd lgjin nr.107, daté 27.10.2016 “Pér Prefekiin e Qarkut”, neni 16, pasi verifikova pér
ciekt ligishmérie vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.104, daté 03.10..2023 “Pér kalimin né
premEni & Bashkisé Dibér, Pasurité nr.36/]124 ZKD.2932, nr.64 e nr.65 ZKD.3566 dhe nr 21

3&". protokolluar prang institucionit toné me nr.1007 prot., daté 05.10.2023, vendosa t&

raio] ué parim vendimin objekt verifikimi dhe shqyrtimi pér vijimin ¢ progedurave té

carsiune wé kushtet e zbatimit @ legjislacionit aktual qé rresullon marrédhéniet j juridike n&

fushign e kalimit né prongsi t& pasurive shtetérore pér njésits e vetéqeverisjes vendore, veprime

& Rurdoher€ ngarkojné me pérgjegjési direkte administrativo-ligjore strukturat e posacme t3
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REPUBLIKA E SHQ_;PERISF:
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 104 Daté 03/10/2023

“Pér kalimin ne pronési té Bashkisé Dibér Pasurité nr. 36/124 ZKD. 2932, nr. 64, 65 zkd.
35606, nr. 21 zkd. 3638 ”

Mbeshtetur né ligjiin Nr.139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore™ | ligji nr. 8744, daté 22.02.2001
“ Pér transferimin ¢ pronave t& paluajtshme publike t€ shtetit n& njésite e qeverisjes vendore™, t&
ndryshuar, Ligjit nr. 20/2020 < Pér perfundimin e proceseve kalimtare t& prongsisé né
Republikén e Shqipérisé ™ VKM nr. 28 daté 27.01.2023 ¢ Par pércaktimin e procedurave t&
hollésishme t& pérditésimit t& listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pér bashké&punimin
ndérmjet institucioneve™ me propozim te Kryetarit te Bashkis¢ , Késhilli Bashkiak ng mbledhjen

¢ datés 03.10.2023 me 19 vota pro, 6 kundér dhe 5 apstenim:

VENDOSI:

L. Kalimin né pronési t& Bashkise Dib&r pasuring nr. 36/124 zkd. 2932 me sipérfaqge totale
124841 m* toks bujgésore { pemétore) me vendodhje Njésia Administrative Peshkopi,
sipas formularit t& inventarizimit t& pronave, hartés treguese bashkélidhur.

2. Kalimin né pronési t& Bashkisé Dibér pasuring nr. 64 zkd. 3566 me sipérfage totale 20650
m” toké bujg€sore me vendodhje fshati Tartaj Njésia Administrative Zall Dardhe, sipas
formularit t& inventarizimit t8 pronave, hartés treguese bashkélidhur.

3. Kalimin n& pronési t& Bashkisé Dibér pasuring nr. 65 zkd. 3566 me sipérfaqe totale 51125
m” toké bujgésore me vendodhje fshati Tartaj Njésia Administrative Zall Dardhe, sipas
formularit & inventarizimit t& pronave, hartés treguese bashkalidhur.

4. Kalimin ng pronési t& Bashkisé Dibar pasuring nr. 27 zkd. 3638 me sipérfaqe totale 64600
m® toké bujqésore e llojit aré me vendodhje fshati Treng, Njésia Administrative Melan,
sipas formularit t& inventarizimit t& pronave, hartés treguese bashkélidhur.

5. Kalimin n& pronési t& Bashkisé Dibér pasuring nr. / zkd. 3646 me siperfage totale /82575
m e lojit kulloté me vendodhje fshati Trojak Njssia Administrative Sllové, sipas
formularit t& inventarizimit t& pronave, hartés treguese bashké#lidhur.

Adresa: i Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe Pronave né
bashképunim me Agjenciné Shtetérore t& Kadastrés.

7. Ky vendim hyn né fugi- pas shprehjes per bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

8. Vendimi hyn u shpall me datg 03.10.2023.

Adresa: I Bulevardi "Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel- 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - VENDIM

Nr._OA4 date, 7 47 g Xy2023

PER

“ KALIMIN NE PRONESI TE BASHKISE DIBER PASURITE NR. 36/124 ZKD. 2932,
nr. 64, 65 zkd. 3566, nr. 21 zkd. 3638 »

Mbeshtetur ne ligjiin Nr. 139 / 2015 « Per vetegeverisjien vendore™ | ligji nr. 8744, date
22.02.2001 * Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite ¢ geverisjes
vendore”, te ndryshuar, ligjit nr. Ligj nr. 20/2020 “ Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t&
prongsisé n€ Republikén e Shqipérisé * VKM nr. 28 date 27.01.2023 “ Pér pércaktimin ¢
procedurave (€ hollésishme t& pérditssimit t& listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pér
bashképunimin ndérmjet institucioneve™ me propozim te Kryetarit te Bashkise ne mbledhjen e

keshillit bashkiak date / /2023

PROPOZON :

1. Kalimin ne pronesi te Bashkise Diber pasurine nr. 36/124 zkd. 2932 me siperfage totale
124841 m? toke bujgesore { pemetore) me vendodhje Njesia Administrative Peshkopi,
sipas formularit te inventarizimit te pronave, hartes treguese bashkelidhur.

2. Kalimin ne pronesi te Bashkise Diber pasurine nr. 64 zkd. 3566 me siperfage totale
20650 m’ toke bujgesore me vendodhje fshati Tartaj Njesia Administrative Zall Dardhe,
sipas formularit te inventarizimit te pronave, hartes treguese bashkelidhur.

3. Kalimin ne pronesi te Bashkise Diber pasurine nr. 65 zkd. 3566 me siperfage totale
51125 m? toke bujgesore me vendodhje fshati Tartaj Njesia Administrative Zall Dardhe,
sipas formularit te inventarizimit te pronave, hartes treguese bashkelidhur.

4. Kalimin ne pronesi te Bashkise Diber pasurine nr. 21 zkd. 3638 me siperfage totale
64600 m? toke bujgesore e llojit are me vendodhje fshati Trene, Njesia Administrative
Melan, sipas formularit te inventarizimit te pronave, hartes treguese bashkelidhur.



‘5. Kalimin ne pronesi te Bashkise Diber pasurine nr. 1 zkd. 3646 me siperfage totale
182515 m* ¢ Hojit kullote me vendodhje fshati Trojak Njesia Administrative Sllove,
sipas formularit te inventarizimit te pronave, hartes treguese bashkelidhur,

6. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe Pronave ne
bashkepunim me Agjencine Shteterore te Kadastres.

7. Ky vendim hyn ng fugi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Diber.

Drejtori Juridik - P/Sektorit te Adm. te Pronave dhe Strehimit

Ismet Saraci
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Raliim SPAHIU

Adresa: Bulevardi “ ELEZ [SUF I, Peshkopi, email - bashkiadiber@egmail.com nr. tel: 0035521822935




